Jener Syrer tauchte gemäß dem Gesetz siebenmal unter (vgl. 2 Kön 5, 14); du aber wurdest getauft im Namen der Dreifaltigkeit: du hast den Vater bekannt - sei dessen eingedenk, was du getan! - hast den Sohn bekannt, hast den Heiligen Geist bekannt. Halte an dieser Ordnung fest! In diesem Glauben bist du der Welt abgestorben und für Gott auferstanden. Gleichsam in jenem Element der Welt begraben und der Sünde gestorben, bist du zum ewigen Leben wiedererweckt worden (vgl. Röm 6, 4. 11). Glaube also, dass das Wasser nicht wirkungslos ist!

Aquas video, quas videbam cotidie: istae me habent mundare, in quas saepe descendi et numquam mundatus sum? Hinc cognosce, quod aqua non mundat sine Spiritu. Ideoque legisti, quod tres testes in baptisate unum sunt, aqua, sanguis et Spiritus [cf. 1 Joh 5, 8] quia, si unum horum detrahas, non stat baptismatis sacramentum. Quid est enim aqua sine cruce Christi nisi elementum commune sine ullo

---

<sup>31</sup> CSEL 73, 96-97

sacramenti profectu? Nec iterum sine aqua regenerationis mysterium est. "Nisi" enim "quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu, non potest introire in regnum Dei" [Joh 3, 5]. Credit autem etiam catechumenus in crucem Domini Jesu, qua et ipse signatur; sed nisi baptizatus fuerit "in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti" [Mt 28, 19], remissionem non potest accipere peccatorum nec spiritualis gratiae munus haurire. Ergo ille Syrus septies mersit in lege [cf. 2Reg 5, 14], tu autem baptizatus es in nomine Trinitatis, confessus es Patrem - recordare, quid feceris! -, confessus es Filium, confessus es Spiritum. Tene ordinem rerum! In hac fide mundo mortuus es, Deo resurrexisti, et quasi in illo mundi consepultus elemento, peccato mortuus ad vitam es resuscitatus aeternam [cf. Rom 6, 4. 11]. Crede ergo, quia non sunt vacuae aquae.

## **70. Ambrosius (339-397), De Abraham, lib. 2, 11, 79<sup>32</sup>**

Um den Preis des Blutes Christi willen ist die Kirche erlöst; also muss jeder, ob Jude oder Grieche, der zum Glauben gefunden hat, sich an den Sünden zu beschneiden wissen, damit er das Heil erlangen kann. Sowohl der Einheimische als auch der Fremde, der Gerechte wie der Sünder sollen beschnitten werden durch die Vergebung der Sünden, so dass die Sünde gar keine Wirkung mehr hat; denn niemand gelangt in das Himmelreich, außer durch das Sakrament der Taufe.

... Pretio sanguinis Christi redempta ecclesia, ergo et Judaeus et Graecus quicumque crediderit debet scire se circumcidere a peccatis, ut possit salvus fieri. Et domesticus et alienigena et iustus et peccator circumcidatur remissione peccatorum, ut peccatum non operetur amplius, quia nemo ascendit in regnum caelorum nisi per sacramentum baptismatis.